
 
Smlouva o výpůjčce (dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 
 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
zastoupené Ing. Lukášem Stránským, ředitelem odboru služeb MHMP 
IČO: 000 64 581, DIČ: CZ000 64 581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6 
č.ú.: 149024-5157998/6000 
IS DS: 48ia97h 
 
(dále jen „půjčitel“) 
 

 
a 
 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a gymnázium 
se sídlem:  Praha 1, Alšovo nábřeží 82/6 
zastoupení: PhDr. Zuzana Pohlová, ředitelka školy 
IČO: 00638749 
ID DS: duvykxd 
 
 (dále jen „vypůjčitel“) 
 
(dále společně jen „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“) 
 
 
 

u z a v í r a j í 
 
 
 

tuto smlouvu: 
 

1. Půjčitel přenechá vypůjčiteli k užívání velký zasedací sál, velký salonek, malý salonek včetně stávajícího 
zařízení a technického vybavení, nacházející se v 1. patře objektu Nová radnice hlavního města Prahy ve 
správě odboru služeb MHMP na adrese Mariánské náměstí 2, Praha 1 (dále jen „předmět výpůjčky“). 

 
2. Vypůjčitel je oprávněn předmět výpůjčky užívat pouze pro konferenční účely, přednášky, školení a obdobné 

vzdělávací či kulturní akce. Konkrétně se jedná o slavnostní předání vysvědčení a diplomů absolventům vyšší 
odborné školy. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o bezplatné užívání předmětu výpůjčky pro akci 
konanou pod záštitou primátora hlavního města Prahy, či některého z členů Rady hlavního města Prahy, nesmí 
být předmět výpůjčky užíván ke komerčním účelům.  

 
3. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou ve dne : 25.06.2024 

 
velký zasedací sál (č.128)     od 14,00  do 17,00 hod. 
velký salonek (č.136)   od 14,00  do 17,00 hod. 
malý salonek (č.135)   od 14,00  do 17,00 hod. 
 

 s těmito službami: 
 

ozvučení a promítání (v č. 128)  od 15,00  do 17,00 hod. 
šatna 

        
           Výše specifikované služby se poskytují bezplatně.  
 

m000xz004240
Textový rámeček
VYP/01/03/002337/2024

m000xz004240
Textový rámeček
MHMPP04UAM1A



4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

II.

12.

13.

V Praze dne 

Datum: 2024.01.23

Vypůjčíte! je povinen vrátit předmět výpůjčky ve slávu, v jakém ho převzal a rovněž se zavazuje uhradil 
připadne škody, které vzniknou na majetku Pujčilelc. způsobené vy pujčitelem nebo osobami zdržujícími se 
v předmětu výpůjčky s jeho souhlasem. O předáni a převzetí a vráceni a převzetí předmětu výpůjčky bude 
smluv nimi stranami sepsán předávací protokol, kléry bude rádné vyplněný a podepsaný oprav něnýiiii zástupci 
obou smluv nich stran.

Vypujčiicl zajisti pořadatelskou službu, která bude vést prezentaci účastníku jeho akce po celou dobu jejího 
konáni Pořadatelská služba musí být ve vstupním vestibulu budovy v niž se předmět výpujčky nachází, 
připadne u vchodu do předmětu výpůjčky. Pořadatelská služba umožni vstup pouze účastníkům akce 
vy pujčilelc.

Pujčitel je oprávněn po dobu konáni akce provést kontrolu dodržováni předpisu k zajištěni bezpečnosti osob a 
požární ochraně.

Za porušení povinnosti uvedených pod odsl 5 a 6 smlouvy, sjednávají smluv ni strany smluvní pokutu ve výši 
10 000.00 Kč. Za užívání předmětu výpujčky v rozporu sodst. 2 smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 20 000.00 Kč (slovy: dvacet tisíc konin českých), a to za každý i jen započatý den. v němž bude 
toto porušení povinnosti trvat. V případe prodleni vypujčitele spředáním předmětu výpůjčky dle odsl. 4 
smlouvy do jedná hodiny po skončeni akce, je pujčitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 000.00 Kč 
za každou započatou hodinu prodleni se splněním této povinnosti. Nárok na úhradu smluvní pokuty je splatný 
ve Ihiitě 14-ti dnu od okamžiku doničení výzvy k zaplaceni vyúčtované smluvili pokuty. Zaplacením smluvní 
pokuty, není dotčeno právo na náhradu škody.

Smluvní strany vy slov ně souhlasí s tím. aby by la smlouv a uvedena v Centrální ev idenci smluv (CES). vedené 
pujčitelem. která je veřejně přístupna a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselném označeni smlouvy, 
datu jejího podpisu a text smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství ve smy slu § 
504 OZ a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

V případě, že vzniká povinnost smlouvu uveřejnit v registru smluv, smluvní strany výslovně sjednávají, že 
uveřejněni smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisu (zákon o registru smluv) 
zajistí pujčitel.

Smlouva nabý vá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluv nimi stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni 
prostřednictvím registru smluv dle odsl. 11. smlouvy. Od okamžiku podpisu smlouvy jsou smluvní strany svými 
projevy vázány.

za vy pujčilelc
PhDr Zuzana Pohlová., ředitelka školy

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola a gymnázium

za pujčilelc 
Ing. Lukáš Stránský 

ředitel odboru služeb MHMP

Smlouva se vy holovuje v 5-ti v y holovcnich s platností originálu, z toho pujčitel obdrží 4 vy hotoveni a vypujčiicl 
I vyhotoveni Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické formě a opatřena 
užírá vánými elektronickými podpisy osob oprávněných za pujčilelc a vypujčilelc jednal, v lakovém případě 
postačí jedno vyhotoveni smlouvy.

Vypujčiicl je povinen chránit předmět výpujčky před poškozením. ztrátou, nebo zničením lak. aby svým 
jednáním nezpůsobil škodu, nezavdal příčinu vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob podle zákona č. 
133/1985 Sb.. o požární ochraně, ve zněni pozdějších předpisu. Vypujčiicl je povinen věnoval zvýšenou 
pozornost zajištěni bezpečnosti při akcích, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáre, nebo kde dojde ke 
shromažďováni více jak 50 osob.


	Smlouva o výpůjčce (dále jen „smlouva“)
	uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)
	Hlavní město Praha
	IČO: 000 64 581, DIČ: CZ000 64 581
	V Praze dne ………………………

		2024-01-23T11:47:09+0100
	Ing. Lukáš Stránský


		2024-01-23T13:10:17+0100
	PhDr. Zuzana Pohlová




